INDICAÇÃO Nº 958 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, de reparo do teto e de implementação de um plano de segurança em conjunto com a Polícia Militar, no interior e nos arredores da Rodoviária Municipal de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os usuários vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, pois o teto precisa de reparo e o risco de crimes contra a pessoa é alto, tendo em vista que é grande o número de pessoas usuárias de entorpecentes, de andarilhos e de pedintes no local. Portanto, peço uma rápida ação por parte da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de abril de 2019
)